

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成22年2月10日
【四半期会計期間】	第57期第2四半期（自平成21年7月1日至平成21年9月30日）
【会社名】	株式会社フコク
【英訳名】	Fukoku Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 河本 次郎
【本店の所在の場所】	さいたま市中央区新都心11番地2
【電話番号】	048(600)1700(代表)
【事務連絡者氏名】	経理部長 木村 尚
【最寄りの連絡場所】	さいたま市中央区新都心11番地2 ランド・アクシス・タワー24F
【電話番号】	048(600)1700(代表)
【事務連絡者氏名】	経理部長 木村 尚
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成21年11月12日に提出いたしました第57期第2四半期（自平成21年7月1日至平成21年9月30日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第2 事業の状況

- 1 生産、受注及び販売の状況
- 4 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析

#### 第5 経理の状況

- 1 四半期連結財務諸表

##### 注記事項

##### セグメント情報

##### 事業の種類別セグメント情報

### 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_線で示しております。

#### 第一部【企業情報】

#### 第2【事業の状況】

#### 1【生産、受注及び販売の状況】

(訂正前)

##### (1) 生産実績

当第2四半期連結会計期間の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

事業の種類別セグメントの名称	当第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	前年同四半期比(%)
工業用ゴム製品(百万円)	8,674	67.9
その他(百万円)	754	34.8
合計(百万円)	9,429	63.1

(注) 省略

##### (2) 受注状況

当第2四半期連結会計期間における受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

事業の種類別セグメントの名称	受注高(百万円)	前年同四半期比(%)	受注残高(百万円)	前年同四半期比(%)
工業用ゴム製品	9,250	75.2	3,316	71.7
その他	836	35.5	354	42.4
合計	10,086	68.8	3,671	67.2

(注) 省略

##### (3) 販売実績

当第2四半期連結会計期間の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

事業の種類別セグメントの名称	当第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	前年同四半期比(%)
工業用ゴム製品(百万円)	8,394	66.4
その他(百万円)	750	33.5
合計(百万円)	9,144	61.5

(注) 省略

(訂正後)

(1) 生産実績

当第2四半期連結会計期間の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

事業の種類別セグメントの名称	当第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	前年同四半期比(%)
工業用ゴム製品(百万円)	8,265	64.7
その他(百万円)	839	38.7
合計(百万円)	9,104	60.9

(注) 省略

(2) 受注状況

当第2四半期連結会計期間における受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

事業の種類別セグメントの名称	受注高(百万円)	前年同四半期比(%)	受注残高(百万円)	前年同四半期比(%)
工業用ゴム製品	8,621	70.1	3,291	71.1
その他	920	39.1	353	42.2
合計	9,542	65.1	3,645	66.7

(注) 省略

(3) 販売実績

当第2四半期連結会計期間の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

事業の種類別セグメントの名称	当第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	前年同四半期比(%)
工業用ゴム製品(百万円)	8,309	65.8
その他(百万円)	835	37.3
合計(百万円)	9,144	61.5

(注) 省略

#### 4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(訂正前)

前略

(1)業績の状況

中略

セグメント別の営業概況は次の通りです。

事業の種類別セグメントの業績

(工業用ゴム製品)

各製品群の受注が減少したことにより、売上高は前年同期比33.6%減の83億95百万円、営業利益は同10.3%減の4億90百万円となりました。

後略

(訂正後)

前略

(1)業績の状況

中略

セグメント別の営業概況は次の通りです。

事業の種類別セグメントの業績

(工業用ゴム製品)

各製品群の受注が減少したことにより、売上高は前年同期比34.3%減の83億11百万円、営業利益は同10.3%減の4億90百万円となりました。

後略

## 第5【経理の状況】

### 1【四半期連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

(訂正前)

前略

当第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)

	工業用ゴム製品 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	8,394	750	9,144	-	9,144
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	1	89	91	(91)	-
計	8,395	840	9,236	(91)	9,144
営業利益又は営業損失( )	490	78	411	0	411

中略

当第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)

	工業用ゴム製品 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	15,438	1,485	16,924	-	16,924
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	3	154	157	(157)	-
計	15,441	1,640	17,081	(157)	16,924
営業利益又は営業損失( )	502	223	278	0	279

(注) 省略

(訂正後)

前略

当第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)

	工業用ゴム製品 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	8,309	835	9,144	-	9,144
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	1	4	6	(6)	-
計	8,311	840	9,151	(6)	9,144
営業利益又は営業損失( )	490	78	411	0	411

中略

当第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)

	工業用ゴム製品 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	15,291	1,632	16,924	-	16,924
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	3	8	11	(11)	-
計	15,295	1,640	16,935	(11)	16,924
営業利益又は営業損失( )	502	223	278	0	279

(注) 省略